
30. / 31.08.2024

46. Österreichisches 

Jägerschaftsschießen

Viecht / Hohenzell OÖ



1

Rang Nr. Name V-Name Bundesland Compak Parcour Gesamt 
Flinte

 Punkte 
Flinte 

1 23 Niegelhell Alexander Steiermark 24                 19               43               172              
2 18 Glöckl Bernhard Niederösterreich 24                 19               43               172              
3 35 Haslinger Rainer Wien 20                 22               42               168              
4 13 Müllner Tobias Niederösterreich 21                 20               41               164              
5 14 Rosskopf Helmut Niederösterreich 21                 20               41               164              
6 4 Aschauer Philipp Oberösterreich 20                 20               40               160              
7 31 Steibl Roman Wien 21                 19               40               160              
8 32 Praschl-Bichler Martin Wien 22                 18               40               160              
9 26 Buttazoni Manfred Kärnten 18                 21               39               156              
10 15 Zettel Georg Niederösterreich 19                 20               39               156              
11 1 Kaltenböck Werner Oberösterreich 20                 19               39               156              
12 17 Sachsen Coburg Alexander Niederösterreich 19                 19               38               152              
13 5 Höller Gerald Oberösterreich 20                 18               38               152              
14 16 Schneider Martin Niederösterreich 17                 20               37               148              
15 22 Koch Günther Steiermark 17                 20               37               148              
16 36 Brenner Harald Wien 18                 19               37               148              
17 28 Polanez August Kärnten 17                 19               36               144              
18 27 Samitz Christoph Kärnten 17                 19               36               144              
19 6 Erbler Florian Oberösterreich 14                 21               35               140              
20 25 Ott Reinhold Kärnten 16                 19               35               140              
21 2 Pfandlbauer Hubert Oberösterreich 17                 18               35               140              
22 24 Radl Kevin Steiermark 18                 17               35               140              
23 33 Brandstätter Hubert Wien 15                 19               34               136              
24 20 Milchrahm Christoph Steiermark 18                 16               34               136              
25 19 Lamprecht Robert Steiermark 20                 14               34               136              
26 42 Aufhammer Herbert Tirol 17                 16               33               132              
26 21 Liebmann Gerald Steiermark 17                 16               33               132              
28 37 Huber Martin Tirol 18                 15               33               132              
29 34 Bruny Alexander Wien 15                 17               32               128              
30 30 Frühstück Sigrid Kärnten 17                 15               32               128              
31 3 Langeder Tobias Oberösterreich 15                 16               31               124              
32 9 Landertinger Franz Jun. Salzburg 18                 13               31               124              
33 45 Deuring Gregor Vorarlberg 15                 15               30               120              
34 29 Karner Michael Kärnten 13                 16               29               116              
35 38 Widauer Werner Tirol 14                 15               29               116              
35 43 Hagen Heinz Vorarlberg 14                 15               29               116              
37 8 Demmelmayr Michael Salzburg 16                 13               29               116              
38 39 Huber Markus Tirol 14                 14               28               112              
39 12 Landertinger Markus Salzburg 15                 13               28               112              
40 40 Edinger Albert Tirol 16                 12               28               112              
41 47 Fenkart Hubert Vorarlberg 12                 15               27               108              
42 46 Deuring Hubertus Vorarlberg 13                 14               27               108              
43 41 Eberl Reinhard Tirol 14                 13               27               108              
44 7 Rest Nikolaus Salzburg 16                 11               27               108              
45 44 Amann Markus Vorarlberg 14                 12               26               104              
46 10 Landertinger Franz Salzburg 12                 12               24               96                
47 48 Tabernig Peter Vorarlberg 10                 13               23               92                
48 11 Gärtner Georg Salzburg 10                 10               20               80                

46. Österreichisches Jägerschaftsschießen – Viecht / Hohenzell OÖ

Wertung
Einzel Flinte

Viecht, 17.09.2024 



Nr. Name V-Name Mannschaft Reh Fuchs Gams Wildschw. Kugel Gesamt Compak Parcour Gesamt Flinte Punkte Flinte Gesamt
1 Kaltenböck Werner Oberösterreich 50           46               36              49                       181                             20                   19                   39                                         156                                       337                
2 Pfandlbauer Hubert Oberösterreich 49           49               49              49                       196                             17                   18                   35                                         140                                       336                
3 Langeder Tobias Oberösterreich 48           45               46              49                       188                             15                   16                   31                                         124                                       312                
4 Aschauer Philipp Oberösterreich 36           46               38              47                       167                             20                   20                   40                                         160                                       327                
5 Höller Gerald Oberösterreich 37           18               10              35                       100                             20                   18                   38                                         152                                       252                
6 Erbler Florian Oberösterreich 49           49               50              50                       198                             14                   21                   35                                         140                                       338                
7 Rest Nikolaus Salzburg 49           44               42              47                       182                             16                   11                   27                                         108                                       290                
8 Demmelmayr Michael Salzburg 48           46               28              50                       172                             16                   13                   29                                         116                                       288                
9 Landertinger Franz Jun. Salzburg 50           47               27              47                       171                             18                   13                   31                                         124                                       295                

10 Landertinger Franz Salzburg 49           47               36              36                       168                             12                   12                   24                                         96                                         264                
11 Gärtner Georg Salzburg 48           26               48              49                       171                             10                   10                   20                                         80                                         251                
12 Landertinger Markus Salzburg 35           49               36              34                       154                             15                   13                   28                                         112                                       266                
13 Müllner Tobias Niederösterreich 49           50               49              49                       197                             21                   20                   41                                         164                                       361                
14 Rosskopf Helmut Niederösterreich 49           48               48              49                       194                             21                   20                   41                                         164                                       358                
15 Zettel Georg Niederösterreich 50           45               44              48                       187                             19                   20                   39                                         156                                       343                
16 Schneider Martin Niederösterreich 50           46               46              38                       180                             17                   20                   37                                         148                                       328                
17 Sachsen Coburg Alexander Niederösterreich 37           45               37              36                       155                             19                   19                   38                                         152                                       307                
18 Glöckl Bernhard Niederösterreich 50           48               48              48                       194                             24                   19                   43                                         172                                       366                
19 Lamprecht Robert Steiermark 48           48               35              43                       174                             20                   14                   34                                         136                                       310                
20 Milchrahm Christoph Steiermark 48           45               36              47                       176                             18                   16                   34                                         136                                       312                
21 Liebmann Gerald Steiermark 49           47               50              48                       194                             17                   16                   33                                         132                                       326                
22 Koch Günther Steiermark 48           49               48              48                       193                             17                   20                   37                                         148                                       341                
23 Niegelhell Alexander Steiermark 50           50               48              48                       196                             24                   19                   43                                         172                                       368                
24 Radl Kevin Steiermark 50           48               50              35                       183                             18                   17                   35                                         140                                       323                
25 Ott Reinhold Kärnten 45           28               38              44                       155                             16                   19                   35                                         140                                       295                
26 Buttazoni Manfred Kärnten 50           48               47              48                       193                             18                   21                   39                                         156                                       349                
27 Samitz Christoph Kärnten 47           43               46              48                       184                             17                   19                   36                                         144                                       328                
28 Polanez August Kärnten 49           48               47              48                       192                             17                   19                   36                                         144                                       336                
29 Karner Michael Kärnten 28           45               38              45                       156                             13                   16                   29                                         116                                       272                
30 Frühstück Sigrid Kärnten 45           45               45              48                       183                             17                   15                   32                                         128                                       311                
31 Steibl Roman Wien 47           49               46              45                       187                             21                   19                   40                                         160                                       347                
32 Praschl-Bichler Martin Wien 47           37               28              36                       148                             22                   18                   40                                         160                                       308                
33 Brandstätter Hubert Wien 49           48               26              44                       167                             15                   19                   34                                         136                                       303                
34 Bruny Alexander Wien 47           38               43              35                       163                             15                   17                   32                                         128                                       291                
35 Haslinger Rainer Wien 50           46               45              47                       188                             20                   22                   42                                         168                                       356                
36 Brenner Harald Wien 47           38               47              47                       179                             18                   19                   37                                         148                                       327                
37 Huber Martin Tirol 50           38               29              47                       164                             18                   15                   33                                         132                                       296                
38 Widauer Werner Tirol 50           37               42              45                       174                             14                   15                   29                                         116                                       290                
39 Huber Markus Tirol 50           43               48              49                       190                             14                   14                   28                                         112                                       302                
40 Edinger Albert Tirol 50           35               49              45                       179                             16                   12                   28                                         112                                       291                
41 Eberl Reinhard Tirol 48           44               46              45                       183                             14                   13                   27                                         108                                       291                
42 Aufhammer Herbert Tirol 38           19               25              44                       126                             17                   16                   33                                         132                                       258                
43 Hagen Heinz Vorarlberg 49           48               49              48                       194                             14                   15                   29                                         116                                       310                
44 Amann Markus Vorarlberg 49           45               37              47                       178                             14                   12                   26                                         104                                       282                
45 Deuring Gregor Vorarlberg 27           25               47              47                       146                             15                   15                   30                                         120                                       266                
46 Deuring Hubertus Vorarlberg 50           48               46              46                       190                             13                   14                   27                                         108                                       298                
47 Fenkart Hubert Vorarlberg 44           45               47              46                       182                             12                   15                   27                                         108                                       290                
48 Tabernig Peter Vorarlberg 47           47               38              46                       178                             10                   13                   23                                         92                                         270                
49 Bernhardt Hans-Jörg Mannschaftsführer - Obereösterreich -          45               -             46                       91                               -                  20                   20                                         80                                         171                
50 Gärtner Georg Mannschaftsführer - Salzburg -          39               -             45                       84                               -                  21                   21                                         84                                         168                
51 Glöckl Bernhard Mannschaftsführer - Niederösterreich -          46               -             50                       96                               -                  18                   18                                         72                                         168                
52 Promitzer Daniel Mannschaftsführer - Steiermark -          39               -             49                       88                               -                  21                   21                                         84                                         172                
53 Legenstein Johanna MannschaftsführerIn - Kärnten -          33               -             28                       61                               -                  5                     5                                           20                                         81                  
54 Fröstl Karl Mannschaftsführer - Wien -          27               -             47                       74                               -                  13                   13                                         52                                         126                
55 Widmann Ekkehard Mannschaftsführer - Tirol -          46               -             43                       89                               -                  12                   12                                         48                                         137                
56 Hagen Heinz Mannschaftsführer - Vorarlberg -          50               -             50                       100                             -                  14                   14                                         56                                         156                



4 3 1 2

Rang Nr. Name V-Name Bundesland Reh Fuchs Gams Wildschw.  Gesamt 
Büchse 

1 6 Erbler Florian Oberösterreich 49                 49               50               50               198               
2 13 Müllner Tobias Niederösterreich 49                 50               49               49               197               
3 2 Pfandlbauer Hubert Oberösterreich 49                 49               49               49               196               
4 23 Niegelhell Alexander Steiermark 50                 50               48               48               196               
5 21 Liebmann Gerald Steiermark 49                 47               50               48               194               
6 43 Hagen Heinz Vorarlberg 49                 48               49               48               194               
7 14 Rosskopf Helmut Niederösterreich 49                 48               48               49               194               
8 18 Glöckl Bernhard Niederösterreich 50                 48               48               48               194               
9 22 Koch Günther Steiermark 48                 49               48               48               193               
10 26 Buttazoni Manfred Kärnten 50                 48               47               48               193               
11 28 Polanez August Kärnten 49                 48               47               48               192               
12 39 Huber Markus Tirol 50                 43               48               49               190               
13 46 Deuring Hubertus Vorarlberg 50                 48               46               46               190               
14 3 Langeder Tobias Oberösterreich 48                 45               46               49               188               
15 35 Haslinger Rainer Wien 50                 46               45               47               188               
16 31 Steibl Roman Wien 47                 49               46               45               187               
17 15 Zettel Georg Niederösterreich 50                 45               44               48               187               
18 27 Samitz Christoph Kärnten 47                 43               46               48               184               
19 24 Radl Kevin Steiermark 50                 48               50               35               183               
20 41 Eberl Reinhard Tirol 48                 44               46               45               183               
21 30 Frühstück Sigrid Kärnten 45                 45               45               48               183               
22 47 Fenkart Hubert Vorarlberg 44                 45               47               46               182               
23 7 Rest Nikolaus Salzburg 49                 44               42               47               182               
24 1 Kaltenböck Werner Oberösterreich 50                 46               36               49               181               
25 16 Schneider Martin Niederösterreich 50                 46               46               38               180               
26 40 Edinger Albert Tirol 50                 35               49               45               179               
27 36 Brenner Harald Wien 47                 38               47               47               179               
28 48 Tabernig Peter Vorarlberg 47                 47               38               46               178               
29 44 Amann Markus Vorarlberg 49                 45               37               47               178               
30 20 Milchrahm Christoph Steiermark 48                 45               36               47               176               
31 38 Widauer Werner Tirol 50                 37               42               45               174               
32 19 Lamprecht Robert Steiermark 48                 48               35               43               174               
33 8 Demmelmayr Michael Salzburg 48                 46               28               50               172               
34 11 Gärtner Georg Salzburg 48                 26               48               49               171               
35 9 Landertinger Franz Jun. Salzburg 50                 47               27               47               171               
36 10 Landertinger Franz Salzburg 49                 47               36               36               168               
37 4 Aschauer Philipp Oberösterreich 36                 46               38               47               167               
38 33 Brandstätter Hubert Wien 49                 48               26               44               167               
39 37 Huber Martin Tirol 50                 38               29               47               164               
40 34 Bruny Alexander Wien 47                 38               43               35               163               
41 29 Karner Michael Kärnten 28                 45               38               45               156               
42 25 Ott Reinhold Kärnten 45                 28               38               44               155               
43 17 Sachsen Coburg Alexander Niederösterreich 37                 45               37               36               155               
44 12 Landertinger Markus Salzburg 35                 49               36               34               154               
45 32 Praschl-Bichler Martin Wien 47                 37               28               36               148               
46 45 Deuring Gregor Vorarlberg 27                 25               47               47               146               
47 42 Aufhammer Herbert Tirol 38                 19               25               44               126               
48 5 Höller Gerald Oberösterreich 37                 18               10               35               100               

46. Österreichisches Jägerschaftsschießen – Viecht / Hohenzell OÖ

Wertung
Einzel Büchse

Viecht, 17.09.2024 



Rang Nr. Name V-Name Bundesland Reh Fuchs Gams Wildschw.  Gesamt 
Büchse Compak Parcour Gesamt 

Flinte
 Punkte 
Flinte  Gesamt 

1 23 Niegelhell Alexander Steiermark 50                50               48               48               196              24             19             43             172           368           
2 18 Glöckl Bernhard Niederösterreich 50                48               48               48               194              24             19             43             172           366           
3 13 Müllner Tobias Niederösterreich 49                50               49               49               197              21             20             41             164           361           
4 14 Rosskopf Helmut Niederösterreich 49                48               48               49               194              21             20             41             164           358           
5 35 Haslinger Rainer Wien 50                46               45               47               188              20             22             42             168           356           
6 26 Buttazoni Manfred Kärnten 50                48               47               48               193              18             21             39             156           349           
7 31 Steibl Roman Wien 47                49               46               45               187              21             19             40             160           347           
8 15 Zettel Georg Niederösterreich 50                45               44               48               187              19             20             39             156           343           
9 22 Koch Günther Steiermark 48                49               48               48               193              17             20             37             148           341           

10 6 Erbler Florian Oberösterreich 49                49               50               50               198              14             21             35             140           338           
11 1 Kaltenböck Werner Oberösterreich 50                46               36               49               181              20             19             39             156           337           
12 2 Pfandlbauer Hubert Oberösterreich 49                49               49               49               196              17             18             35             140           336           
12 28 Polanez August Kärnten 49                48               47               48               192              17             19             36             144           336           
14 16 Schneider Martin Niederösterreich 50                46               46               38               180              17             20             37             148           328           
14 27 Samitz Christoph Kärnten 47                43               46               48               184              17             19             36             144           328           
16 4 Aschauer Philipp Oberösterreich 36                46               38               47               167              20             20             40             160           327           
16 36 Brenner Harald Wien 47                38               47               47               179              18             19             37             148           327           
18 21 Liebmann Gerald Steiermark 49                47               50               48               194              17             16             33             132           326           
19 24 Radl Kevin Steiermark 50                48               50               35               183              18             17             35             140           323           
20 3 Langeder Tobias Oberösterreich 48                45               46               49               188              15             16             31             124           312           
20 20 Milchrahm Christoph Steiermark 48                45               36               47               176              18             16             34             136           312           
22 30 Frühstück Sigrid Kärnten 45                45               45               48               183              17             15             32             128           311           
23 19 Lamprecht Robert Steiermark 48                48               35               43               174              20             14             34             136           310           
23 43 Hagen Heinz Vorarlberg 49                48               49               48               194              14             15             29             116           310           
25 32 Praschl-Bichler Martin Wien 47                37               28               36               148              22             18             40             160           308           
26 17 Sachsen Coburg Alexander Niederösterreich 37                45               37               36               155              19             19             38             152           307           
27 33 Brandstätter Hubert Wien 49                48               26               44               167              15             19             34             136           303           
28 39 Huber Markus Tirol 50                43               48               49               190              14             14             28             112           302           
29 46 Deuring Hubertus Vorarlberg 50                48               46               46               190              13             14             27             108           298           
30 37 Huber Martin Tirol 50                38               29               47               164              18             15             33             132           296           
31 9 Landertinger Franz Jun. Salzburg 50                47               27               47               171              18             13             31             124           295           
31 25 Ott Reinhold Kärnten 45                28               38               44               155              16             19             35             140           295           
33 40 Edinger Albert Tirol 50                35               49               45               179              16             12             28             112           291           

46. Österreichisches Jägerschaftsschießen – Viecht / Hohenzell OÖ

Wertung
Einzel Kombination

Viecht, 17.09.2024 



33 41 Eberl Reinhard Tirol 48                44               46               45               183              14             13             27             108           291           
33 34 Bruny Alexander Wien 47                38               43               35               163              15             17             32             128           291           
36 7 Rest Nikolaus Salzburg 49                44               42               47               182              16             11             27             108           290           
36 38 Widauer Werner Tirol 50                37               42               45               174              14             15             29             116           290           
36 47 Fenkart Hubert Vorarlberg 44                45               47               46               182              12             15             27             108           290           
39 8 Demmelmayr Michael Salzburg 48                46               28               50               172              16             13             29             116           288           
40 44 Amann Markus Vorarlberg 49                45               37               47               178              14             12             26             104           282           
41 29 Karner Michael Kärnten 28                45               38               45               156              13             16             29             116           272           
42 48 Tabernig Peter Vorarlberg 47                47               38               46               178              10             13             23             92             270           
43 12 Landertinger Markus Salzburg 35                49               36               34               154              15             13             28             112           266           
43 45 Deuring Gregor Vorarlberg 27                25               47               47               146              15             15             30             120           266           
45 10 Landertinger Franz Salzburg 49                47               36               36               168              12             12             24             96             264           
46 42 Aufhammer Herbert Tirol 38                19               25               44               126              17             16             33             132           258           
47 5 Höller Gerald Oberösterreich 37                18               10               35               100              20             18             38             152           252           
48 11 Gärtner Georg Salzburg 48                26               48               49               171              10             10             20             80             251           

Viecht, 17.09.2024 



Rang Bundesland Compak Parcour Gesamt 
Flinte

 Punkte 
Flinte 

1 Niederösterreich 121               118             239             956               
2 Wien 111               114             225             900               
3 Oberösterreich 106               112             218             872               
4 Steiermark 114               102             216             864               
5 Kärnten 98                 109             207             828               
6 Tirol 93                 85               178             712               
7 Vorarlberg 78                 84               162             648               
8 Salzburg 87                 72               159             636               

Wertung
Mannschaft Flinte

46. Österreichisches Jägerschaftsschießen – Viecht / Hohenzell OÖ

Viecht, 17.09.2024 



Rang Bundesland Reh Fuchs Gams Wildschw.  Gesamt 
Büchse 

1 Steiermark 293               287             267             269             1.116           
2 Niederösterreich 285               282             272             268             1.107           
3 Vorarlberg 266               258             264             280             1.068           
4 Kärnten 264               257             261             281             1.063           
5 Wien 287               256             235             254             1.032           
6 Oberösterreich 269               253             229             279             1.030           
7 Salzburg 279               259             217             263             1.018           
8 Tirol 286               216             239             275             1.016           

46. Österreichisches Jägerschaftsschießen – Viecht / Hohenzell OÖ

Wertung
Mannschaft Büchse

Viecht, 17.09.2024 



Rang Bundesland Reh Fuchs Gams Wildschw.  Gesamt 
Büchse Compak Parcour Gesamt 

Flinte
 Punkte 
Flinte  Gesamt 

1 Niederösterreich 285               282             272             268             1.107           121           118           239           956           2.063        
2 Steiermark 293               287             267             269             1.116           114           102           216           864           1.980        
3 Wien 287               256             235             254             1.032           111           114           225           900           1.932        
4 Oberösterreich 269               253             229             279             1.030           106           112           218           872           1.902        
5 Kärnten 264               257             261             281             1.063           98             109           207           828           1.891        
6 Tirol 286               216             239             275             1.016           93             85             178           712           1.728        
7 Vorarlberg 266               258             264             280             1.068           78             84             162           648           1.716        
8 Salzburg 279               259             217             263             1.018           87             72             159           636           1.654        

46. Österreichisches Jägerschaftsschießen – Viecht / Hohenzell OÖ

Wertung
Mannschaft Kombination

Viecht, 17.09.2024 



Rang Name V-Name Bundesland Fuchs Wildschw. Jagdbüchse 
Gesamt Parcour Punkte 

Flinte
 Kombination 

Gesamt 
1 Promitzer Daniel Steiermark 39        49               88                   21               84               172                  
2 Bernhardt Hans-Jörg Oberösterreich 45        46               91                   20               80               171                  
3 Glöckl Bernhard Niederösterreich 46        50               96                   18               72               168                  
4 Gärtner Georg Salzburg 39        45               84                   21               84               168                  
5 Hagen Heinz Vorarlberg 50        50               100                 14               56               156                  
6 Widmann Ekkehard Tirol 46        43               89                   12               48               137                  
7 Fröstl Karl Wien 27        47               74                   13               52               126                  
8 Legenstein Johanna Kärnten 33        28               61                   5                 20               81                     

MannschaftsführerInnen - Schießen

Ergebnis

46. Österreichisches Jägerschaftsschießen – Viecht / Hohenzell OÖ

Viecht, 17.09.2024 
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